
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/101

Jautājums Hits vai hīts?

Atbilde Pareizi ir abi vārdi, tikai katram no tiem ir atšķirīga nozīme.

Hits – ‘populāra, daudz pieprasīta dziesma vai skaņdarbs’. Piemēram,
izcils hits, Radio hiti. 80. gadu hitu albums ; ‘tas, kas ir ļoti pieprasīts, ir
modē (kādā laika posmā)’. Piemēram, šā rudens hits ir samta žaketes.
Izrāde kļuva par sezonas hitu. Vārda cilme: no angļu hit ‘panākums’.
Hīts –  ‘riteņbraukšanas ātrumsacensības, kurās sportisti distanci veic
pa vienam’.
Vārda cilme: no angļu heat.

Avoti Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 05.05.2025 10:10

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/101
http://www.tezaurs.lv/mlvv/

